
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 4 7 7  

на Столичния общински съвет 

 от 26.06.2025 година 

 

За частична промяна в структурата и числеността на районните 

администрации на СО, както и в „Други дейности“  на същите. 

На основание чл.21, ал.1, т.2 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

I. Одобрява промяна на структурата и общата численост на 

районната администрация на Район „Люлин“, съгласно Приложение № 1 

към настоящото решение, като увеличава щатната численост на районната 

администрация с 10 щатни бройки, от 84 щатни бройки стават 94 щатни 

бройки (51 щатни бройки по служебно правоотношение и 43 щатни бройки 

по трудово правоотношение), както следва: 

1. Създава се нова щатна длъжност „секретар на МКБППМН“ на 

пряко подчинение на кмета на района. 

2. Преструктурира се отдел „Финансово-счетоводни дейности“ в 

отдел „Финанси, бюджет и човешки ресурси“, като увеличава  щатната 

численост с 2 щатни бройки. 

3. Преструктурира се отдел „Правно-нормативно обслужване и 

човешки ресурси“ в отдел „Правно-нормативно обслужване и етажна 

собственост“, като увеличава  щатната численост с 1 щатна бройка. 

4. Увеличава се щатната численост в отдел „Устройство на 

територията, кадастър и регулация“ с 2 щатни бройки. 

5. Преструктурира се отдел “Управление на общинската собственост 

и жилищен фонд”  в отдел “Управление на общинската собственост и 

жилищен фонд”. Щатната численост на отдела се намалява  с 1 щатна 

бройка, която се  прехвърля в отдел „Екология и благоустройство“. 

 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



6. Отдел „Инженерна инфраструктура, благоустройство и екология“ 

се преструктурира в два отдела. Отдел „Строителство и техническа 

инфраструктура“ с щатна численост 10 щатни бройки. Отдел „Екология и 

благоустройство“ с щатна численост 6 щатни бройки - 5 нови щатни 

бройки и 1 щатна бройка прехвърлена от отдел „Управление на 

общинската собственост и жилищен фонд“ . 

Настоящата промяна на натуралните показатели води до промяна на 

стойностните показатели в бюджета на район „Люлин“, като се увеличат 

средствата  по §01-00 „Заплати на персонала“, §05-00 „Осигурителни 

вноски от работодател“ за финансово  обезпечаване  на  новата  щатна  

численост  в Дейност 122 „Общинска администрация – държавна и 

дофинансирана. 

II. Одобрява промяна на структурата и общата численост на 

районната администрация на Район „Младост“, съгласно Приложение                     

№ 2 към настоящото решение, като увеличава щатната численост на 

районната администрация с 10 щатни бройки, от 78 щатни бройки стават 

88 щатни бройки (53 щатни бройки по служебно правоотношение и 35 

щатни бройки по трудово правоотношение), както следва:  

1. Увеличава щатната численост в отдел „Устройство на територията 

и кадастър“ с 2 щатни бройки.  

2. Увеличава щатната численост в отдел „Инвестиции и контрол в 

строителството“  с 2 щатни бройки. 

3. Увеличава щатната численост в отдел„Инженерна инфраструктура 

и благоустройство“ с 2 щатни бройки. 

4. Увеличава щатната численост в отдел „Управление на общинската 

собственост и жилищна политика“ с 1 щатна бройка.  

5. Увеличава щатната численост в отдел „Регистрация и контрол на 

търговската дейност“ с 1 щатна бройка. 

6. Увеличава щатната численост в отдел „Правно обслужване и 

човешки ресурси“ с 1 щатна бройка. 

7. Увеличава щатната численост в отдел „Екология“ с 1 щатна 

бройка. 

8. Отдел “Финанси и бюджет” преминава на пряко подчинение на 

ресорен заместник-кмет. 

9. Отдел „Управление на общинската собственост и жилищния 

фонд“ се преименува на отдел “Управление на общинската собственост и 

жилищна политика”. 

Настоящата промяна на натуралните показатели води до промяна на 

стойностните показатели в бюджета на район „Младост“, като се увеличат 

средствата  по §01-00 „Заплати на персонала“, §05-00 „Осигурителни 

вноски от работодател“ за финансово  обезпечаване  на  новата  щатна  

численост  в Дейност 122 „Общинска администрация – държавна и 

дофинансиране. 



III. Одобрява промяна на структурата и общата численост на 

районната администрация на Район „Студентски“, съгласно Приложение 

№ 3 към настоящото решение, като увеличава щатната численост на 

районната администрация с 20 щатни бройки, от 60 щатни бройки стават 

80 щатни бройки (24 щатни бройки по служебно правоотношение и 56 

щатни бройки по трудово правоотношение), както следва:  

1. Длъжността „главен юрисконсулт“ на пряко подчинение на 

районния кмет да е част от отдел „Правно обслужване и човешки ресурси“.  

Числеността на отдела да се увеличи от 4 щатни бройки на 5 щатни 

бройки. 

2. Отдел „Контрол по строителството, инженерната инфраструктура 

и зелена система“ с обща численост от 7 щатни бройки се преструктурира 

в  два отдела. Отдел „Контрол по строителството и инженерната 

инфраструктура“ с щатна численост 11 щатни бройки. Отдел „Зелена 

система и екология“ с  щатна численост 8 щатни бройки. Общо увеличение 

12 щатни бройки. 

3. Увеличава се щатната численост в отдел „Устройство на 

територията, кадастър и  регулация“ с 3 щатни бройки.  

4. Увеличава щатната численост в отдел „Образование, социални 

дейности, култура и спорт“ с 2 щатни бройки.  

5. Увеличава се щатната численост в отдел „Одит и контрол“ с 3 

щатни бройки. 

Настоящата промяна на натуралните показатели води до промяна на 

стойностните показатели в бюджета на район „Студентски“, като се 

увеличат средствата  по §01-00 „Заплати на персонала“, §05-00 

„Осигурителни вноски от работодател“  за финансово  обезпечаване  на  

новата  щатна  численост  в Дейност 122 „Общинска администрация - 

държавна и дофинансиране. 

IV. Одобрява промяна на структурата и общата численост на 

районната администрация на Район „Красно село“, съгласно Приложение 

№ 4 към настоящото решение, като увеличава щатната численост на 

районната администрация с 12 щатни бройки, от 64 щатни бройки стават 

76 щатни бройки (20 щатни бройки по служебно правоотношение и 56 

щатни бройки по трудово правоотношение), както следва:  

1. Отдел „Опазване и възпроизводство на околната среда и 

строителен контрол“ се преименува на отдел „Екология и опазване на 

околната среда“ като се запазва досегашната щатна численост - 6 щатни 

бройки. 

2. Създава се нов отдел „Контрол по строителството“, с 6 щатни 

бройки на подчинение на ресорен заместник-кмет. 

3. Отдел „Строителство и инвестиции“ се преименува на отдел 

„Строителство и инженерна инфраструктура“ и се увеличава числеността с 

1 щатна бройка - общо 7 щатни бройки. 



4. Отдел „Териториално планиране“ се преименува на „Устройство 

на територията, кадастър и регулация“ като се запазва досегашната щатна 

численост - общо 6 щатни бройки. 

5. Отдел „Управление на общинската собственост и жилищно 

настаняване“ се преименува в отдел „Икономика, жилищно настаняване, 

търговска дейност и ЕС“. Общата численост на отдела се увеличава от 6 на 

10 щатни бройки, като 3 бройки се трансформират от отдел „Финанси, 

счетоводство, регистрация и контрол на търговската дейност“ и се добавя 1 

щатна бройка. 

6. Отдел „Култура, образование, спорт, социални дейности, 

интеграция, комуникация, електронно управление и мобилност“ се 

преименува на отдел „Култура, образование, спорт и социални дейности“, 

като досегашната щатна численост се увеличава с 2 щатна бройка, или 

общо 8 щатни бройки. 

7. Отдел „Финанси, счетоводство, регистрация и контрол на 

търговската дейност“ се преименува в отдел „Финанси и счетоводство“, 

като щатната численост на отдела се намалява с 3 щатни бройки и става 

общо 8 щатни бройки. 

8. Увеличава се числеността на отдел „Гражданска регистрация и 

административно обслужване“ с 2 нови щатни бройки или общо 10 щатни 

бройки.  

Настоящата промяна на натуралните показатели води до промяна на 

стойностните показатели в бюджета на район „Красно село“, като се 

увеличат средствата  по §01-00 „Заплати на персонала“, §05-00 

„Осигурителни вноски от работодател“  за финансово  обезпечаване  на  

новата  щатна  численост  в Дейност 122 „Общинска администрация – 

държавна и дофинансиране. 

V. Одобрява промяна на структурата и общата численост на 

районната администрация на Район „Триадица“, съгласно Приложение        

№ 5 към настоящото решение, като увеличава щатната численост на 

районната администрация с 9 щатни бройки, от 63 щатни бройки стават 72 

щатни бройки (20 щатни бройки по служебно правоотношение и 52 щатни 

бройки по трудово правоотношение), както следва:  

1. Отдел „Устройство на територията, кадастър и регулация“ се 

преструктурира в два отдела: отдел „Архитектура, градоустройство, 

кадастър и регулация“ с 9 щатни бройки и отдел „Контрол по 

строителството“ с 6 щатни бройки. 

2. Отдел “Архитектура, градоустройство, кадастър и регулация” е  на 

пряко подчинение на ресорен заместник-кмет. 

3. Отдел “Контрол по строителството” е на пряко подчинение на 

главен архитект. 



4. Отдел „Инженерна инфраструктура, благоустройство и екология“ 

се преименува на „Обществено строителство, благоустройство и екология“ 

с обща численост 10 щатни бройки.  

5. Увеличава се общата численост на отдел „Регистрация и контрол 

на търговската дейност“ на 6 щатни бройки. 

Настоящата промяна на натуралните показатели води до промяна на 

стойностните показатели в бюджета на район „Триадица“, като се увеличат 

средствата по §01-00 „Заплати на персонала“, §05-00 „Осигурителни 

вноски от работодател“ за финансово  обезпечаване  на  новата  щатна  

численост  в Дейност 122 „Общинска администрация – държавна и 

дофинансиране. 

VI. Одобрява промяна на структурата и общата численост на 

районната администрация на Район „Подуяне“, съгласно Приложение            

№ 6 към настоящото решение, като увеличава щатната численост на 

районната администрация с 5 щатни бройки, от 67 щатни бройки стават 72 

щатни бройки (25 щатни бройки по служебно правоотношение и 47 щатни 

бройки по трудово правоотношение), както следва:  

1. Създава се нова щатна длъжност „заместник-кмет“ с ресор 

„Инженерна инфраструктура, благоустройство и екология“. 

2. Увеличава се щатната численост в отдел „Инженерна 

инфраструктура, благоустройство и екология“ с 1 щатна бройка. 

3. Увеличава се щатната численост в отдел “Устройство на 

територията, кадастър, регулация и контрол по строителството” с 2 щатни 

бройки.  

4. Увеличава се щатната численост в отдел "Разпореждане с 

общинска собственост, жилищно настаняване, регистрация и контрол на 

търговската дейност" с 1 щатна бройка.  

Настоящата промяна на натуралните показатели води до промяна на 

стойностните показатели в бюджета на район „Подуяне“, като се увеличат 

средствата по §01-00 „Заплати на персонала“, §05-00 „Осигурителни 

вноски от работодател“ и §10-00 „Издръжка“ за финансово  обезпечаване  

на  новата  щатна  численост  в Дейност 122 „Общинска администрация - 

държавна и дофинансиране. 

VII. Одобрява промяна на структурата и общата численост на 

районната администрация на Район „Надежда“, съгласно Приложение                

№ 7 към настоящото решение, като увеличава щатната численост на 

районната администрация с 3 щатни бройки, от 61 щатни бройки стават 64 

щатни бройки (31 щатни бройки по служебно правоотношение и 33 щатни 

бройки по трудово правоотношение), както следва:  

1. Длъжността „главен инженер“ да премине на пряко подчинение на 

кмета на района. 

2. Длъжността „секретар на МКБППМН“ да премине на пряко 

подчинение на кмета на района. 



3. Длъжността експерт „ОМП и ЗБ“ да премине на пряко подчинение 

на кмета на района. 

4. Увеличава се щатната численост в отдел „Правно-нормативно 

обслужване“ с 1 щатна бройка. 

5. Увеличава се щатната численост в отдел „Регулация на 

търговската дейност и жилищния фонд“ с 1 щатна бройка. 

6. Увеличава се щатната численост в отдел „Инженерна 

инфраструктура, екология и контрол по строителството“ с 1 щатна бройка. 

Настоящата промяна на натуралните показатели води до промяна на 

стойностните показатели в бюджета на район „Надежда“, като се увеличат 

средствата по §01-00 „Заплати на персонала“, §05-00 „Осигурителни 

вноски от работодател“ за финансово  обезпечаване  на  новата  щатна  

численост  в Дейност 122 „Общинска администрация – държавна и 

дофинансиране. 

VIII. Одобрява нова структура и общата численост на районната 

администрация на Район „Слатина“, съгласно Приложение № 8 към 

настоящото решение, като увеличава щатната численост на районната 

администрация с 4 щатни бройки, от 61 щатни бройки стават 65 щатни 

бройки (22 щатни бройки по служебно правоотношение и 43 щатни бройки 

по трудово правоотношение), както следва:  

1. Увеличава се щатната численост в отдел „Правни дейности“ с            

1 щатна бройка.  

2. Увеличава се щатната численост в отдел “Устройство на 

територията, кадастър и регулация” с 1 щатна бройка. 

3. Увеличава се отдел "Инженерна инфраструктура, благоустройство 

и контрол по строителството" с 1 щатна бройка. 

4. Увеличава се щатната численост в отдел "Управление на 

общинската собственост и жилищния фонд, регистрация и контрол на 

търговската дейност" с 1 щатна бройка. 

Настоящата промяна на натуралните показатели води до промяна на 

стойностните показатели в бюджета на район „Слатина“, като се увеличат 

средствата по §01-00 „Заплати на персонала“, §05-00 „Осигурителни 

вноски от работодател“ за финансово  обезпечаване  на  новата  щатна  

численост  в Дейност 122 „Общинска администрация - държавна и 

дофинансиране. 

IX. Одобрява промяна на структурата и общата численост на 

районната администрация на Район „Искър“, съгласно Приложение № 9 

към настоящото решение, като увеличава щатната численост на районната 

администрация със 3 щатни бройки, от 62 щатни бройки стават 65 щатни 

бройки (20 щатни бройки по служебно правоотношение и 45 щатни бройки 

по трудово правоотношение), както следва:  

1. Увеличава се щатната численост в отдел „Административно и 

информационно обслужване“ с 1 щатна бройка.  



2. Намалява се щатната численост в отдел „Управление на 

общинската собственост и търговската дейност“ с 1 щатна бройка. 

3. Увеличава се щатната численост на персонала в отдел 

„Благоустройство и екология“ с 1 щатна бройка.  

4. Преструктурират се отдел „Инженерна инфраструктура и 

строителство“ и отдел „Контрол по строителството“ в отдел „Инженерна 

инфраструктура и контрол по строителството“ с щатна численост 9 щатни 

бройки.  

5. Увеличава се щатната численост на персонала в отдел „Устройство 

на територията, кадастър и регулация“ с 1 щатна бройка.  

6. Създава се нова щатна длъжност „главен инженер“ на пряко 

подчинение на третия заместник-кмет. 

Настоящата промяна на натуралните показатели води до промяна на 

стойностните показатели в бюджета на район „Искър“, като се увеличат 

средствата по §01-00 „Заплати на персонала“, §05-00 „Осигурителни 

вноски от работодател“ за финансово  обезпечаване  на  новата  щатна  

численост  в Дейност 122 „Общинска администрация – държавна и 

дофинансиране. 

X. Одобрява промяна на структурата и общата численост на 

районната администрация на Район „Лозенец“, съгласно Приложение                

№ 10 към настоящото решение, като увеличава щатната численост на 

районната администрация със 7 щатни бройки, от 56 щатни бройки стават 

63 щатни бройки (22 щатни бройки по служебно правоотношение и 41 

щатни бройки по трудово правоотношение), както следва:  

1. Увеличава се щата на длъжността „финансов контрольор“ по 

служебно правоотношение с 0,5 щатна бройка и се трансформира в 1 

щатна бройка. 

2. От отдел „Образование, култура, спорт и социални дейности“ 

длъжността „секретар на МКБППМН“ преминава на пряко подчинение на 

районния кмет. 

3. Длъжността „главен архитект на района“ преминава на пряко 

подчинение на кмета на района. 

4. Увеличава се щата на звено „ОМП, защита при бедствия и 

регистратура за КИ“ с 0,5 щатна бройка и се трансформира в 2 щатни 

бройки. 

5. Преструктурира се отдел „Правно обслужване и общинска 

собственост“ в два отдела. Отдел „Правно обслужване“ с щатна численост 

от 4 щатни бройки. Отдел „Общинска собственост“ с щатна численост 4 

щатни бройки. Общо увеличение 1 щатна бройка. 

6. Отдел „Контрол по строителство, търговия и екология“ се 

преструктурира в отдел „Контрол по строителството и екология“ и се 

увеличава с 1 щатна бройка. 



7. Отдел „Архитектурни и градоустройствени дейности“ се 

преструктурира в отдел „Архитектурни и градоустройствени дейности и 

кадастър“ и се увеличава с 1 щатна бройка. 

8. Увеличава се щатната численост в отдел „Инженерни, 

благоустройствени дейности“ с 1 щатна бройка . 

9. Отдел „Образование, култура, спорт социални дейности и 

МКБППМН“ се преструктурира в отдел „Образование, култура, спорт и 

социални дейности“ и се увеличава с 1 щатна бройка . 

10. Увеличава се щатната численост в отдел „Гражданска 

регистрация, деловодство и управление на човешките ресурси“ с 1 щатна 

бройка. 

Настоящата промяна на натуралните показатели води до промяна на 

стойностните показатели в бюджета на район „Лозенец“, като се увеличат 

средствата по §01-00 „Заплати на персонала“, §05-00 „Осигурителни 

вноски от работодател“ за финансово  обезпечаване  на  новата  щатна  

численост  в Дейност 122 „Общинска администрация – държавна и 

дофинансиране. 

XI. Одобрява промяна на структурата и общата численост на 

районната администрация на Район „Красна поляна“, съгласно 

Приложение № 11 към настоящото решение, като увеличава щатната 

численост на районната администрация със 7 щатни бройки, от 56 щатни 

бройки стават 63 щатни бройки (17 щатни бройки по служебно 

правоотношение и 46 щатни бройки по трудово правоотношение), както 

следва:  

1. Създава се нова щатна длъжност „заместник-кмет“. 

2. Увеличава се щатната численост в отдел „Правно-нормативно 

обслужване и човешки ресурси“ с 1 щатна бройка . 

3. Увеличава се щатната численост в отдел „Инженерна 

инфраструктура, благоустройство и екология“ с 2 щатни бройки. 

4. Увеличава се щатната численост в отдел „Устройство на 

територията, кадастър, регулация и контрол по строителството“ с 3 щатни 

бройки. 

Настоящата промяна на натуралните показатели води до промяна на 

стойностните показатели в бюджета на район „Красна поляна“, като се 

увеличат средствата по §01-00 „Заплати на персонала“, §05-00 

„Осигурителни вноски от работодател“ за финансово  обезпечаване  на  

новата  щатна  численост  в Дейност 122 „Общинска администрация - 

държавна и дофинансиране. 

XII. Одобрява промяна на структурата и общата численост на 

районната администрация на Район „Овча купел“, съгласно Приложение 

№ 12 към настоящото решение, като увеличава щатната численост на 

районната администрация с 3 щатни бройки, от 63 щатни бройки стават 66 



щатни бройки (19 щатни бройки по служебно правоотношение и 47 щатни 

бройки по трудово правоотношение), както следва:  

1. Увеличава се щатната численост в отдел „Устройство на 

територията, кадастър, регулация и контрол по строителството“ с 2 щатни 

бройки. 

2. Увеличава се щатната численост в отдел „Строителство и ремонти, 

инженерна инфраструктура, благоустройство и екология“ с 1 щатна 

бройка.  

Настоящата промяна на натуралните показатели води до промяна на 

стойностните показатели в бюджета на район „Овча купел“, като се 

увеличат средствата по §01-00 „Заплати на персонала“, §05-00 

„Осигурителни вноски от работодател“ за финансово  обезпечаване  на  

новата  щатна  численост  в Дейност 122 „Общинска администрация – 

държавна и дофинансиране. 

XIII. Одобрява промяна на структурата и общата численост на 

районната администрация на Район „Връбница“, съгласно Приложение  

№ 13 към настоящото решение, като увеличава щатната численост на 

районната администрация с 5 щатни бройки, от 60 щатни бройки стават 65 

щатни бройки (30 щатни бройки по служебно правоотношение и 35 щатни 

бройки по трудово правоотношение), както следва:  

1. Експерт „Сигурност на информационните и комуникационни 

технологии“ преминава на пряко подчинение на кмета на района.  

2. Експерт „Отбранително-мобилизационна подготовка“ преминава 

на пряко подчинение на кмета на района.  

3. Отдел „Правно обслужване, контрол на търговската дейност и 

сигурност“ и отдел „Административно-информационно обслужване и 

дигитализация“ се преструктурират в нов отдел „Административно, правно 

обслужване и дигитализация“ с численост 12 щатни бройки. 

4. Отдел „Общинска собственост и жилищно настаняване“ се 

преструктурира в отдел „Общинска  собственост, търговска и жилищна 

политика“ с численост 9 щатни бройки. 

5. Увеличава се щатната численост в отдел „Образование, социални 

дейности, култура и спорт“  с 1 щатна бройка.  

6. Отдел „Инженерна структура, благоустройство, екология и 

контрол по строителството“ се преструктурира в отдел „Инженерна 

инфраструктура, екология и благоустройство“ с численост 7 щатни 

бройки. 

7. Отдел „Устройство на територията, геодезия и кадастър“ се 

преструктурира в отдел „Устройство на територията и контрол на 

строителството“ с численост 9 щатни бройки. Общата численост на отдела 

се увеличава с 3 щатни бройки. 

8. Увеличава се щатната численост в отдел „Общинска собственост, 

търговска и жилищна политика“  с 1 щатна бройка.  



Настоящата промяна на натуралните показатели води до промяна на 

стойностните показатели в бюджета на район „Връбница“, като се 

увеличат средствата по §01-00 „Заплати на персонала“, §05-00 

„Осигурителни вноски от работодател“ и  §10-00 „Издръжка“ за финансово  

обезпечаване  на  новата  щатна  численост  в Дейност 122 „Общинска 

администрация - държавна и дофинансиране. 

XIV. Одобрява промяна на структурата и общата численост на 

районната администрация на Район „Възраждане“, съгласно Приложение 

№ 14 към настоящото решение, като увеличава щатната численост на 

районната администрация със 7 щатни бройки, от 56 щатни бройки стават 

63 щатни бройки (16 щатни бройки по служебно правоотношение и 47 

щатни бройки по трудово правоотношение), както следва:  

1. Създава се нова щатна длъжност заместник-кмет с ресор  

„Образование, социални дейности и проекти“ и „Контрол на търговската 

дейност“.  

2. Увеличава се щатната численост в отдел „Образование, социални 

дейности и проекти“ с 1 щатнa бройкa. 

3. Увеличава се щатната численост в отдел  „Контрол на търговската 

дейност“ с 3 щатни бройки. 

4. Увеличава се щатната численост в отдел “Административно 

обслужване на населението” с 1 щатна бройка. 

5. Увеличава се щатната численост в отдел „Финанси и човешки 

ресурси“  с 1 щатна бройка.  

Настоящата промяна на натуралните показатели води до промяна на 

стойностните показатели в бюджета на район „Възраждане“, като се 

увеличат средствата  по §01-00 „Заплати на персонала“, §05-00 

„Осигурителни вноски от работодател“ и §10-00 „Издръжка“ за финансово  

обезпечаване  на  новата  щатна  численост  в Дейност 122 „Общинска 

администрация - държавна и дофинансиране. 

XV. Одобрява промяна на структурата и общата численост на 

районната администрация на Район „Сердика“, съгласно Приложение              

№ 15 към настоящото решение, като увеличава щатната численост на 

районната администрация с 6 щатни бройки, от 57 щатни бройки стават 63 

щатни бройки (31 щатни бройки по служебно правоотношение и 32 щатни 

бройки по трудово правоотношение), както следва:  

1. Създава се нова длъжност „заместник-кмет“. 

2. Създава се нова длъжност “служител по отбранително-

мобилизационна подготовка и ЗРКИ” на пряко подчинение на кмета на 

района. 

3. Отдел „Регистрация и контрол на търговската дейност и общинска 

собственост“ се преструктурира на отдел „Строителен контрол, търговска 

дейност и картотека“, като увеличава щатната численост с 2 щатни бройки. 

Обща численост 11 щатни бройки. 



4. Увеличава се щатната численост на отдел „Инженерна 

инфраструктура, благоустройство и екология“ с 1 щатна бройка. Обща 

численост 9 щатни бройки. 

5. Увеличава се щатната численост на отдел „Образование, култура, 

социални дейности и спорт“ с 1 щатна бройка. Обща численост 7 щатни 

бройки. 

Настоящата промяна на натуралните показатели води до промяна на 

стойностните показатели в бюджета на район „Сердика“, като се увеличат 

средствата  по §01-00 „Заплати на персонала“, §05-00 „Осигурителни 

вноски от работодател“ за финансово  обезпечаване  на  новата  щатна  

численост  в Дейност 122 „Общинска администрация – държавна и 

дофинансиране. 

XVI. Одобрява промяна на структурата и общата численост на 

районната администрация на Район „Изгрев“, съгласно Приложение № 16 

към настоящото решение, като увеличава щатната численост на районната 

администрация с 1 щатна бройка, от 61 щатни бройки стават 62 щатни 

бройки (21 щатни бройки по служебно правоотношение и 41 щатни бройки 

по трудово правоотношение), както следва:  

1. Увеличава се щатната численост на отдел „Финансово-счетоводно 

обслужване и човешки ресурси“ с 1 щатна бройка. Обща численост 9 

щатни бройки. 

Настоящата промяна на натуралните показатели води до промяна на 

стойностните показатели в бюджета на район „Изгрев“, като се увеличат 

средствата  по §01-00 „Заплати на персонала“, §05-00 „Осигурителни 

вноски от работодател“ за финансово  обезпечаване  на  новата  щатна  

численост  в Дейност 122 „Общинска администрация – държавна и 

дофинансиране. 

XVII. Одобрява промяна на структурата и общата численост на 

районната администрация на Район „Оборище“, съгласно Приложение             

№ 17 към настоящото решение, като увеличава щатната численост на 

районната администрация с 4 щатни бройки, от 60 щатни бройки стават 64 

щатни бройки (21 щатни бройки по служебно правоотношение и 43 щатни 

бройки по трудово правоотношение), както следва:  

1. Създава се нова длъжност „заместник-кмет“. 

2. Създава се нова длъжност „системен администратор“ на пряко 

подчинение на кмета на района. 

3. Увеличава се щатната численост на отдел „Инженерна 

инфраструктура, благоустройство, инвеститорски контрол и екология“ с 2 

щатни бройки.  

Настоящата промяна на натуралните показатели води до промяна на 

стойностните показатели в бюджета на район „Оборище“, като се увеличат 

средствата  по §01-00 „Заплати на персонала“, §05-00 „Осигурителни 

вноски от работодател“ за финансово  обезпечаване  на  новата  щатна  



численост  в Дейност 122 „Общинска администрация - държавна и 

дофинансиране. 

XVIII. Одобрява промяна на структурата и общата численост на 

районната администрация на Район „Средец“, съгласно Приложение № 18 

към настоящото решение, като увеличава щатната численост на районната 

администрация с 5 щатни бройки, от 55 щатни бройки стават 60 щатни 

бройки (17 щатни бройки по служебно правоотношение и 43 щатни бройки 

по трудово правоотношение), както следва:  

1. Създава се нова длъжност „заместник-кмет“ с ресор „Социални 

дейности“. 

2. Увеличава се щатната численост на отдел „Инвестиции и контрол 

по строителството, благоустройство и екология“ с 2 щатни бройки.  

3. Увеличава се щатната численост на отдел „Жилищна политика, 

образование, култура, спорт и социални дейности“ с 1 щатна бройка.  

4. Увеличава се щатната численост на отдел „Устройство на 

територията, кадастър и регулация“ с 1 щатна бройка.  

Настоящата промяна на натуралните показатели води до промяна на 

стойностните показатели в бюджета на район „Средец“, като се увеличат 

средствата  по §01-00 „Заплати на персонала“, §05-00 „Осигурителни 

вноски от работодател“ за финансово  обезпечаване  на  новата  щатна  

численост  в Дейност 122 „Общинска администрация - държавна и 

дофинансиране. 

XIX. Одобрява промяна на структурата и общата численост на 

районната администрация на Район „Панчарево“, съгласно Приложение 

№ 19 към настоящото решение, като увеличава щатната численост на 

районната администрация с 11 щатни бройки, от 81 щатни бройки стават 

92 щатни бройки (15 щатни бройки по служебно правоотношение и 77 

щатни бройки по трудово правоотношение), както следва:  

1. Увеличава се щатната численост на отдел „Устройство на 

територията и кадастър“ с 4 щатни бройки.  

2. Увеличава се щатната численост на отдел „Инженерна 

инфраструктура и благоустройство“ с 1 щатна бройка.  

3. Увеличава се щатната численост на отдел „Административно и 

информационно обслужване“ с 3 щатни бройки.  

4. Създава се нов отдел „Образование, култура, социални дейности и 

спорт“ с щатна численост 4 щатни бройки. Увеличението на щатната 

численост на отдела е с 2 щатни бройки.  

5. Отдел „Правно-нормативно обслужване, човешки ресурси и 

управление на общинската собственост“ се преструктурира в два отдела. 

Отдел „Управление на общинската собственост и регистрация на 

търговската дейност“ щатната численост се увеличава с 1 щатна бройка. 

Отдел „Правно-нормативно обслужване и човешки ресурси“ запазва 

досегашната щатна численост от 4 щатни бройки. 



Настоящата промяна на натуралните показатели води до промяна на 

стойностните показатели в бюджета на район „Панчарево“, като се 

увеличат средствата по §01-00 „Заплати на персонала“, §05-00 

„Осигурителни вноски от работодател“ за финансово  обезпечаване  на  

новата  щатна  численост  в Дейност 122 „Общинска администрация – 

държавна и дофинансиране. 

XX. Одобрява промяна на структурата и общата численост на 

районната администрация на Район „Нови Искър“, съгласно Приложение 

№ 20 към настоящото решение, като увеличава щатната численост на 

районната администрация с 6 щатни бройки, от 74 щатни бройки стават 80 

щатни бройки (13 щатни бройки по служебно правоотношение и 67 щатни 

бройки по трудово правоотношение), както следва: 

1. Увеличава се щатната численост на отдел „Устройство на 

територията, кадастър и контрол по строителството“ с 2 щатни бройки. 

2. Увеличава се щатната численост на отдел „Инженерна 

инфраструктура, благоустройство и екология“ с 2 щатни бройки . 

3. Увеличава се щатната численост на отдел „Правно-нормативно, 

административно обслужване, ГРАО и ЧР“ с 2 щатни бройки. 

Настоящата промяна на натуралните показатели води до промяна на 

стойностните показатели в бюджета на район „Нови Искър“, като се 

увеличат средствата  по §01-00 „Заплати на персонала“, §05-00 

„Осигурителни вноски от работодател“ за финансово  обезпечаване  на  

новата  щатна  численост  в Дейност 122 „Общинска администрация – 

държавна и дофинансиране. 

XXI. Одобрява промяна на структурата и общата численост на 

районната администрация на Район „Кремиковци“, съгласно Приложение 

№ 21 към настоящото решение, като увеличава щатната численост на 

районната администрация с 4 щатни бройки, от 66 щатни бройки стават 70 

щатни бройки (30 щатни бройки по служебно правоотношение и 40 щатни 

бройки по трудово правоотношение), както следва:  

1. Създава се нова длъжност „заместник-кмет“ с ресор „Социални 

дейности“. 

2. Увеличава се щатната численост на отдел „Правно-нормативно 

обслужване“ с 1 щатна бройка.  

3. Увеличава се щатната численост на отдел „Екология и 

благоустройство“ с 1 щатна бройка.  

4. Увеличава се щатната численост на отдел „Образование, култура, 

спорт, човешки ресурси и обществени поръчки“ с 1 щатна бройка.  

Настоящата промяна на натуралните показатели води до промяна на 

стойностните показатели в бюджета на район „Кремиковци“, като се 

увеличат средствата  по §01-00 „Заплати на персонала“, §05-00 

„Осигурителни вноски от работодател“ за финансово  обезпечаване  на  



новата  щатна  численост  в Дейност 122 „Общинска администрация – 

държавна и дофинансиране. 

XXII. Одобрява промяна на структурата и общата численост на 

районната администрация на Район „Банкя“, съгласно Приложение № 22 

към настоящото решение, като увеличава щатната численост на районната 

администрация с 10 щатни бройки, от 49 щатни бройки стават 59 щатни 

бройки (11 щатни бройки по служебно правоотношение и 48 щатни бройки 

по трудово правоотношение), както следва:  

1. Създава се нова длъжност „заместник-кмет“ с ресор „Финансово-

счетоводна дейност и управление на общинската собственост“. 

2. Създава се нова длъжност “главен инженер” на пряко подчинение 

на ресорен заместник-кмет. 

3. Отдел „Устройство на територията, кадастър, регулация и контрол 

по строителството“ се преструктурира в два отдела: отдел „Контрол по 

строителството“ 5 щатни бройки и отдел „Устройство на територията, 

кадастър и регулация“ 10 щатни бройки. Общо увеличение 4 щатни 

бройки. 

4. Увеличава се числеността на отдел „Инженерна инфраструктура, 

благоустройство и екология“ с 2 щатни бройки. Обща численост 8. 

5. Увеличава се числеността на отдел “Правно-нормативно 

обслужване” с 1 щатна бройка. 

6. Увеличава се числеността на отдел “Финансово-счетоводна 

дейност” с 1 щатна бройка. 

Настоящата промяна на натуралните показатели води до промяна на 

стойностните показатели в бюджета на район „Банкя“, като се увеличат 

средствата  по §01-00 „Заплати на персонала“, §05-00 „Осигурителни 

вноски от работодател“ за финансово  обезпечаване  на  новата  щатна  

численост  в Дейност 122 „Общинска администрация – държавна и 

дофинансиране. 

XXIII. Одобрява промяна на структурата и общата численост на 

районната администрация на Район „Илинден“, съгласно Приложение                

№ 25 към настоящото решение, като увеличава щатната численост на 

районната администрация с 9 щатни бройки, от 51 щатни бройки стават 60 

щатни бройки (27 щатни бройки по служебно правоотношение и 33 щатни 

бройки по трудово правоотношение), както следва:  

1. Увеличава се числеността на отдел „Център за административно 

обслужване“ с 2 щатни бройки.  

2. Увеличава се числеността на отдел “Финансово-счетоводна 

дейност и човешки ресурси” с 1 щатна бройка.  

3. Отдел „Правно-нормативно обслужване и образование“ се 

преименува на отдел „Правно-нормативно обслужване и етажна 

собственост“ с щатна численост 4 щатни бройки. 



4. Създава се отдел „Образование, култура, спорт и младежки 

дейности“ с обща численост на отдела 5 щатни бройки, от които 3 нови 

щатни бройки.  

5. Отдел „Регистрация и контрол на търговската дейност и 

управление на общинската собственост и жилищен фонд“ се 

преструктурира в отдел „Управление на общинската собственост, търгове 

и конкурси“ и щатната численост на отдела се намалява с 1 щатна бройка. 

6. Отдел „Инженерна инфраструктура, благоустройство, екология и 

контрол по строителството“ се преименува на отдел „Контрол по 

строителството и търговската дейност“ с щатна численост 7 щатни бройки. 

7. Отдел „Обществени поръчки, търгове и конкурси“ се 

преструктурира в отдел „Техническа инфраструктура, екология, проекти и 

обществени поръчки“ и щатната численост на отдела се увеличава с 4 

щатни бройки. 

Настоящата промяна на натуралните показатели води до промяна на 

стойностните показатели в бюджета на район „Илинден“, като се увеличат 

средствата  по §01-00 „Заплати на персонала“, §05-00 „Осигурителни 

вноски от работодател“ за финансово  обезпечаване  на  новата  щатна  

численост  в Дейност 122 „Общинска администрация – държавна и 

дофинансиране. 

XXIV. Увеличава се числеността в „Други дейности“ на районните 

администрации към Столична община, представляващи извънщатна 

численост от дейност 122 „Общинска администрация“, съгласно 

Приложение № 23 към настоящото решение, както следва:  

1. Район „Младост“ - 17 щатни  бройки в дейност 623 „Чистота“;  

2. Район „Триадица“ - 6 щатни бройки в дейност 623 „Чистота“; 

3. Район „Слатина“ - 2 щатни бройки в дейност 623 „Чистота“; 

4. Район „Сердика“ - 1 щатна бройка в дейност 759 „Други дейности 

по култура“;  

5. Район “Нови Искър” - 6 щатни бройки в дейност 623 “Чистота”; 

6. Район „Кремиковци“ - 14 щатни бройки в дейност 623 „Чистота“; 

7. Район „Банкя“ - 3 щатни бройки   в дейност 623 „Чистота“. 

8. Район „Овча купел“ - 1 щатна бройка в дейност 561 „Асистентска 

подкрепа“. 

За настоящата промяна на натуралните показатели по дейност 623 

средствата ще бъдат за сметка на разчетения бюджет на района за 

дейността; средствата по дейност 759 ще бъдат осигурени за сметка на  

§02-00 “Други възнаграждения и плащания за персонала”, където са 

разчетени средства за “други възнаграждения”.  

XXV. Намалява с 9 бройки щатната численост в „Други дейности“ на 

Район „Красно село“ към  Столична община, съгласно Приложение № 24  

към настоящото решение, както следва:  

1. Дейност 389 „Други дейности по образованието“ - 1 бройка;  



2. Дейност 601 „Управление, контрол и регулиране на дейностите по 

жилищно строителство и териториално развитие“ - 1 бройка; 

3. Дейност 714 „Спортни бази за спорт за всички“ - 1 бройка; 

4. Дейност 759 „Други дейности по културата“ - 1 бройка; 

5. Дейност 898 „Други дейности по икономиката“ - 5 бройки. 

Настоящата промяна на натуралните показатели ще доведе до 

промяна на стойностните  показатели в бюджета на район „Красно село“. 

 

XXVI. Настоящото решение влиза в сила от 1 септември 2025 г. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 26.06.2025 г., Протокол № 41, точка 8 от дневния ред, 

по доклад № СОА25-ВК66-4660/09.06.2025 г. и писма №№ СОА25-ВК66-

4660/2/25.06.2025 г., СОА25-ВК66-4660/3/30.06.2025 г., СОА25-ВК66-

5504/03.07.2025г. и СОА25-ВК66-4660/8/24.07.2025 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


